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RZECZYCA

Bartoszówka • Bobrowiec • Brzeg • Brzeziny • Brzozów • Glina • Grotowice • Gustawów • Jeziorzec • Kanice 
Kawęczyn • Lubocz • Łęg • Roszkowa Wola • Rzeczyca • Sadykierz • Stanisławów • Wiechnowice • Zawady.

Z rąk Wójta Gminy Rzeczyca Marka 
Kaźmierczyka, odebrał przyznaną przez 
Kapitułę, Honorową Statuetkę – Przyja-
ciel Gminy Rzeczyca, Pan Poseł RP Sta-
nisław Witaszczyk

W latach 1994–1997 pełnił funkcję 
wojewody piotrkowskiego. Od kwietnia 
2003 do marca 2004 był członkiem za-
rządu województwa łódzkiego, następ-
nie marszałkiem województwa łódz-
kiego. W latach 2006–2007 ponownie 
zasiadał w zarządzie województwa jako 
wicemarszałek. W Sejmie wszedł w 
skład Komisji do Spraw Unii Europej-
skiej i Komisji Spraw Zagranicznych. 
Odbierając Statuetkę uhonorowany wy-
znał:” ...ludzie z reguły częściej proszą 
niż dziękują. Przez wiele lat pomagałem 
samorządom. Byłem u Was częstym 
gościem szczególnie gdy trzeba było 
pomóc przy pozyskaniu funduszy na 
realizację różnych projektów. Hala spor-
towa jest sukcesem władz samorządo-
wych i wojewódzkich, to nasza wspólna 
duma.Za statuetkę serdecznie dziękuję 
będzie stała na honorowym miejscu 
najpierw w biurze poselskim bym mógł 
się nią chwalić, następnie zabiorę ją do 
domu…”

Pierwszy 
„Przyjaciel 
Gminy Rzeczyca”

W dniu 5 marca 2011 roku podczas 
Mszy świętej dziękczynnej sprawowanej 
z okazji podsumowania ubiegłorocznych 
dokonań w dziedzinie kultury w Gminie 
Rzeczyca Proboszcz parafi i ks. Henryk 
Linarcik został uhonorowany odznaką 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Od-
znaka ta jest nadawana przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oso-
bom wyróżniającym się w tworzeniu, 
upowszechnianiu i ochronie kultury.

Dla księdza Linarcika, a także dla zgro-
madzonych w kościele Gości i Parafi an, z 
przepięknym koncertem wystąpiła znako-
mita artystka operowa Anna Cymmerman 
z Teatru Wielkiego w Łodzi. Na odrestau-
rowanych organach grał Piotr Wujtewicz, 
dyrygent teatrów muzycznych.

Odznaczenie
„Zasłużony dla 
Kultury Polskiej”

Panie Przewodniczący upłynęły już 
trzy miesiące od momentu gdy zasiadł 
pan na fotelu Przewodniczącego Rady 
Gminy Rzeczyca. Czy Pana punkt wi-
dzenia na sprawy gminy się zmienił ? 

Moje doświadczenia w pracy samo-
rządowej sięgają roku 1988 kiedy to po raz 
pierwszy zostałem radnym. Sprawy ludz-
kie i rozwój naszej gminy zawsze były mi 
bliskie, bez względu na miejsce na którym 
zasiadałem. Teraz jako przewodniczący 
rady z bagażem doświadczeń samorządo-
wych wiem, że nie wszystko można zrobić 
od razu. Trzeba zgrania wielu czynników, 
dobrej woli wielu ludzi i przysłowiowego 
szczęścia by osiągnąć sukces. Często efek-
ty, szczególnie te oczekiwane, nie przy-
chodzą od razu. Dostrzegam trudną sytu-
ację na rynku pracy, bardzo ważne jest dla 
mnie tworzenie perspektyw dla młodych. 
Martwi mnie stan dróg – mamy chyba 
jedne z najgorszych w powiecie. 

Nie sposób pominąć w tym momencie 
troski Rady o właściwą edukację najmłod-
szego pokolenia, jak również dbałość o kul-
turę i sport w naszej Gminie. Bardzo wysoko 
oceniam współpracę Gminy z proboszczem 
naszej parafi i – księdzem prałatem Hen-
rykiem Linarcikiem. Ksiądz prałat to ini-
cjator wielu kulturalnych i artystycznych 
wydarzeń jakie miały miejsce w Rzeczycy. 

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

100 dni nowej władzy 
podsumowuje Przewodniczący 
Rady Gminy w Rzeczycy
Wojciech Szopa

Więcej o podsumowaniu roku k.o. 2010 
w kolejnym numerze
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Bartoszówka. Sołtys – Tomasz Wieteska. 
Członkowie rady: Jerzy Sowik, Grzegorz 
Kośka. Bobrowiec. Sołtys –  Kazimierz 
Chaber. Członkowie rady: Jerzy Żegnałek, 
Eugeniusz Bojdo. Brzeg. Sołtys – Piotr So-
wik. Członkowie rady:  Piotr Pawlak, Do-
rota Grzegorczyk. Brzozów. Sołtys – Da-
riusz Rosiak. Członkowie rady: Kazimierz 
Skorek, Jerzy Kępa. Glina. Sołtys – Ewa 

Nowi sołtysi, nowe rady sołeckie

Szulc.  Członkowie rady: Sławomir Jeleń, 
Renata Kuta. Grotowice. Sołtys – Wojciech 
Tracz. Członkowie rady: Zdzisław Lipski, 
Krzysztof Przyborek. Gustawów. Sołtys – 
Arkadiusz Mejer. Członkowie rady:  Piotr 
Heleniak, Sylwester Maciejewski. Jeziorzec. 
Sołtys – Agnieszka Kowalczyk. Członkowie 
rady: Ewa Strzechowska, Mirosława Kieli-
szek. Kanice. Sołtys – Bogusława Romano-

wicz. Członkowie rady: Iwona Sadowska, 
Stanisław Kowalczyk. Kawęczyn. Sołtys 
– Wiesław Łaski. Członkowie rady: Jerzy 
Tracz, Marian Wielgus. Lubocz. Sołtys – 
Dariusz Bigos.  Członkowie rady: Krystyna 
Bigos, Andrzej Bigos. Łęg. Sołtys – Edward 
Anteczek. Członkowie rady:  Halina Pazu-
ra, Ryszard Bigos. Roszkowa Wola. Soł-
tys – Łukasz Woźniakowski. Członkowie 
rady: Krystyna Plichta, Ryszard Sobczak. 
Rzeczyca. Sołtys – Elżbieta Bąk. Członko-
wie rady: Bogdan Kącki, Wiesław Korec-
ki. Rzeczyca Nowa. Sołtys – Jan Kryćka. 
Członkowie rady: Henryk Broniarz, Piotr 
Szczytowski. Sadykierz. Sołtys – Adam 
Jankowski. Członkowie rady: Jerzy Lipski, 
Tomasz Kępa. Wiechnowice. Sołtys – Paweł 
Królak. Członkowie rady: Piotr Pachnik, 
Tomasz Przybyłek. Zawady. Sołtys – Justy-
na Kobacka. Członkowie rady:  Andrzej Ku-
charski, Michał Szczur

• Z dniem 1.03.2011 roku Wójt Gminy 
Rzeczyca Marek Kaźmierczyk powołał 
na stanowisko z-cy wójta Panią Iwonę 
Łuszcz-Krawczyk. Nowa Pani wójt jest 
absolwentką Politechniki Radomskiej, 
kierunek – ekonomia, oraz ukończyła 
studia podyplomowe z zakresu rolnic-
twa na SGGW w Warszawie. W zakresie 
obowiązków Pani wójt ma nadzór i kon-
trolę nad jednostkami organizacyjnymi 
UG. Jest mężatką ma dwie córki.

• Z dniem 1.03.20011 roku rozpoczął 
prace w urzędzie, Pan Radosław Ber-
nacki zatrudniony na stanowisku podin-
spektor ds. informatyzacji

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Co zatem Pan proponuje?
Od momentu wyborów odbyło się już 

5 sesji, podjęliśmy 20 uchwał. Najważ-
niejszą była oczywiście uchwała budże-
towa. Uchwalony budżet pozwala wójto-
wi na składanie w różnych instytucjach 
wniosków i aplikacji o dofi nansowanie 
zaplanowanych przedsięwzięć. Bardzo 
istotnym przy obecnym zadłużeniu jest 
poszukiwanie inwestorów. Gmina by 
mogła się rozwijać musi wykorzystać 
każdą szansę na zwiększenie wpływów 
do budżetu, dlatego rozwój infrastruktu-
ry to zadanie na dziś i na jutro.

Poproszę na koniec o kilka infor-
macji o sobie.

Mam 52 lata. Obecnie prowadzę wraz 
z żoną gospodarstwo rodzinne o charak-
terze sadowniczym – szkółka drzewek 
owocowych oraz uprawa borówki ame-
rykańskiej. Wcześniej pracowałem w 
„Polmozbycie” w Rawie Mazowieckiej, 
ukończyłem Technikum Samochodowe 
w Warszawie. Jestem radnym 3 kadencję

Dziękuję za rozmowę, życzę powo-
dzenia – Włodziemierz Matuszewski

Brakiem roztropności byłoby niewyko-
rzystanie szansy jaką daje możliwość od-
pisania od podatku, choćby najmniejszej 
kwoty. 1% podatku dochodowego mogą 
przekazać organizacjom pożytku publicz-
nego: podatnicy podatku dochodowego 
od osób fi zycznych (w tym m.in. podat-
nicy uzyskujący dochody z odpłatnego 
zbycia papierów wartościowych); podat-
nicy opodatkowani ryczałtem od przy-
chodów ewidencjonowanych; podatnicy 
prowadzący działalność gospodarczą i 
korzystający z liniowej, 19-procentowej 
stawki podatku.1% mogą przekazać rów-
nież emeryci, pod warunkiem jednak, że 
samodzielnie wypełnią PIT-37 na pod-
stawie PIT-u otrzymanego z ZUS. Podat-
nicy, którzy zdecydowali się na rozlicze-
nie podatku przez pracodawcę nie mają 
możliwości przekazania 1% Uzyskane tą 
drogą środki, pomnożone przez liczbę 
ofi arodawców ułatwiły by życie niejedne-
mu mieszkańcowi naszej gminy. Niestety 
na terenie gminy nie ma zrejestrowanej 
żadnej organizacji pożytku publicznego.
(Informacja 6.03.2011) Jest jeszcze trochę 
czasu, by nie zmarnować kolejnej szansy 
Jestem przekonany, że w ewidencji GOPS 
w Rzeczycy bez trudu znajdzie się lista 
osób oczekujących pomocy. Spróbujmy 
wspólnymi siłami pomóc, bo jak mówi 
ludowe przysłowie „Tyle w nas szlachet-
ności ile w sercu szczodrości”. W.M

Pomóżmy sobie !
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Gmina Rzeczyca rozpoczęła realizację 
planu prac konserwatorskich przy zabyt-
kowej kapliczce w Grotowicach. Kaplicz-
ka usytuowana jest na skraju dawnego 
parku dworskiego. Została zbudowana 
ok. roku 1607 na pamiątkę zwycięstwa 
wojsk króla Zygmunta III pod Guzo-
wem. Bitwa stoczona 6 VII 1607 podczas 
rokoszu sandomierskiego pomiędzy ro-
koszanami (10 tys. jazdy, 600 piechoty) 
a armią koronną (9100 jazdy, 3200 pie-
choty, 24 działa), pod wodzą króla Zyg-
munta III.

Remontujemy zabytkową kapliczkę

Od pierwszego marca 2011r. zmieniły się 
zasady nocnej i świątecznej opieki zdro-
wotnej w podstawowej opiece medycznej 
( Ustawa z dnia 29.X.2010r.Dz.U.Nr 225 

Czy nowy system będzie lepszy?

poz.1465 z dnia 30.11.2010). Nowe zasa-
dy udzielania świadczeń i przepisy praw-
ne zobligowały ŁOW NFZ do podzielnia 
województwa na tzw. obszary zabezpie-
czenia, które nie zawsze są tożsame z 
granicami administracyjnymi powiatów. 
Podział spełnia wymóg stworzenia ob-
szarów spójnych pod względem teryto-
rialnym, komunikacyjnym i dostępności 
do placówek opieki medycznej. Dotąd 
pomocy w razie nagłego zachorowania 
udzielały wyłącznie te poradnie, które 
wskazał lekarz POZ, u którego leczyli się 

Państwo na co dzień. Teraz opiekę nad 
pacjentami w godzinach od 18.00 do 
8.00, w soboty, niedziele i święta przejęły 
placówki wyłonione na drodze konkur-
su ofert. Mieszkańców gminy Rzeczyca 
obsługiwać będzie Centrum Medyczne 
NZOZ ALMED ul . Piłsudskiego 32 w 
Tomaszowie Mazowieckim. Warto jed-
nak pamiętać, że w razie nagłego po-
gorszenia stanu zdrowia każdy pacjent 
bez względu na miejsce zamieszkania, 
będzie mógł skorzystać z pomocy tam 
gdzie będzie miał najbliżej.

Wszelkie niejasności i pytania można 
kierować po adres e-mail:skargi@nfoz-
-lodz.pl lub telefonicznie 194 88

Trudno dziwić się kierowcom, że po 
pokonaniu kolejnych dziur i kolein w 
jezdni, gdy znajdą się na prostym odcin-
ku drogi o dobrej nawierzchni wciskają 
pedał gazu – często za mocno. Po zimie 
na drogi wyjadą rowerzyści. Obok pie-
szych to najliczniejsza grupa poszkodo-
wanych w wypadkach samochodowych, 
do których dochodzi na skutek nadmier-
nej prędkości Szczególną troską należy 
otoczyć tereny w okolicach szkół i miej-
scach gdzie tradycyjnie przebywają dzie-
ci i młodzież. By ograniczyć prędkość i 
wymusić na kierowcach przestrzeganie 
przepisów ruchu drogowego, a tym sa-
mym zwiększyć bezpieczeństwo, rozwią-
zanieniem byłyby pomiary prędkości. 
Sami mieszkańcy najlepiej znają niebez-
pieczne miejsca, w których powinno się 
zmniejszyć prędkość. Dzięki naszym za-

Wiosenne porządki 
na drogach !

Wiosna odsłoniła ogrom prac, które 
trzeba wykonać by drogi które nazywa-
my szlakami komunikacyjnymi służyły 
swojej roli. Przejazd po niektórych na-
wierzchniach, grozi co najmniej rychłym 
remontem zawieszenia lub w skrajnej po-
staci urwaniem koła i końcem podróży.

Idzie wiosna zadbajmy o bezpieczeństwo !
biegom zgodna z przepisami jazda może 
zapobiec kolejnej tragedii. Przy sytuowa-
niu tych urządzeń władze gminy wezmą 
pod uwagę wszystkie Państwa sugestie, 
które można przesyłać na adres urzędu 
bądź e-mail:promocja@rzeczyca.pl1

W.M.

Klub Aktywnej Społeczności 
zaprasza swoich członków i sympatyków 

na spotkanie, które odbędzie się 
3.04.2011 r. w GOK o godz. 17.00 

Pani Sołtys Rzeczycy Elżbieta Bąk 
i Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

Antoni Socha 
zapraszają Panie, chętne do pracy 
w KOLE GOSPODYŃ WIEJSKICH 
na spotkanie, które odbędzie się 

25.03.2011 r., w GOK o godz. 18.00

W bieżącym roku przeprowadzimy 
pierwszy z dwóch etapów rekonstrukcji, tj. 
pełny zakres prac przy kapliczce oraz część 
prac przy naprawie ogrodzenia. Kosztorys 
zadania opiewa na kwotę prawie 48 tys. zł. 
Gmina złożyła wniosek do Łódzkiego Wo-
jewódzkiego Konserwatora Zabytków o 
udzielenie dotacji celowej na prace konser-
watorskie przy kapliczce w wysokości 50 % 
ogólnych kosztów prac. W drugim etapie, 
planowanym do realizacji w roku 2012, 
zostanie dokończona naprawa ogrodzenia.

Specjalista ds. funduszy • Monika Wożniak



„Dobre nie może być wrogiem lepszego” – przysłowie ludowe

Wydawca: Urząd Gminy Rzeczyca, ul. Tomaszowska 2, 97-220 Rzeczyca, województwo łódzkie. Druk: „AB DRUK”, 97-200 Tomaszów Maz., Kolonia Zawada, ul. Główna 90, tel. 44 734 00 22. 
Listy prosimy kierować: Urząd Gminy Rzeczyca, ul. Tomaszowska 2, 97-220 Rzeczyca, tel. 44 710-51-11, 76, fax 44 710-52-20, e-mail: promocja@rzeczyca.pl

O lokalnej grupie działania pisałem w 
styczniu przedstawiając plan i zachęca-
jąc Państwa do większej aktywności. W 
tym numerze kilka słów o dokonaniach 
LGD, która współfi nansowała projekt 
pt. „Powiatowy konkurs kulinarny oraz 
święto plonów”, którego benefi cjentem 
była Gmina Czerniewice, druga impreza 
współfi nansowana przez LGD to impre-
za pt. „Miodobranie”, zorganizowana w 
Gminie Żelechlinek. W ramach działań 
„Odnowa i rozwój wsi” zrealizowane 
zostały następujące projekty „Adapta-
cja budynku OSP na świetlicę wiejską w 
Strzemesznie oraz zadaszenie pozostało-
ści dworu w zabytkowym parku w Czer-
niewicach”, „Wymiana pokrycia dachu na 
budynku Gminnego Ośrodka Sportowo-
-Rekreacyjnego w Studziannie”, „Rozbu-
dowa z przebudową i termomoderniza-
cją budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
z instalacjami i urządzeniami”w Żele-
chlinku, „ Przebudowa świetlicy środo-
wiskowej”, w Brzozowie. W ramach dzia-

Lokalna Grupa Działania nagradza aktywnych!

łania „Funkcjonowanie lokalnej grupy 
działania, nabywanie umiejętności i ak-
tywizacja” zorganizowane zostały szko-
lenia dla lokalnej społeczności . Zakres 
szkoleń dotyczył możliwości pozyskania 
środków fi nansowych dostępnych w ra-
mach działań „ Różnicowanie w kierun-
ku działalności nierolniczej”, „ Odnowa 
i rozwój wsi”, „ małe projekty”. Przepro-
wadzone zostały również szkolenia dla 
członków organów LGD, „Tradycja, Kul-
tura, Rozwój” . Zakres tematyczny szko-
leń dotyczył procedur konkursowych 
oraz działań wdrażanych w ramach Osi 4 
Leader na lata 2007–2013. W latach 2010 
Stowarzyszenie uczestniczyło w partner-
skim projekcie pt. „Szlak Grunwaldz-
ki – Łącznikiem Kultur i Turystycznym 
Produktem Województwa Łódzkiego”, 
dzięki projektowi wzbogacona została in-
frastruktura turystyczna regionu o nowy 
szlak o znaczeniu ponadregionalnym, 
nawiązującym do historycznego prze-
marszu wojsk Jagiełły na pola Grunwal-

du. W 2011r. w ramach działania „ Funk-
cjonowanie lokalnej grupy działania, 
nabywanie umiejętności i aktywizacja” 
zaplanowane zostały zadania jak szkole-
nia dla lokalnych liderów z działań „Two-
rzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, 
szkolenia dla zespołu biorącego udział 
we wdrażaniu Lokalnej Strategii Rozwo-
ju z zakresu projektów współpracy jak i 
produktów lokalnych. Zaplanowana zo-
stała impreza pt. „Piknik integracyjny” 
dla osób zamieszkujących teren LGD . 
Stowarzyszenie będzie brało udział w 
Łódzkim Jarmarku Wojewódzkim wraz 
z zaproszonymi lokalnymi artystami . 
W 2011 r. w ramach działania 4.21 zo-
stanie przygotowany i zrealizowany pro-
jekt współpracy. W II kwartale 2011r. 
zostanie ogłoszony konkurs na nabór 
wniosków w ramach działań „Tworzenie 
i rozwój mikroprzedsiębiorstw” i „Odno-
wa i rozwój wsi”. Serdecznie zapraszamy 
do wzięcia udziału w konkursie, gdyż 
jest on szansą na zdobycie dodatkowych 
środków fi nansowych na rozwój obszaru 
LGD.

Rozpoczęły się ostatnie nabory wnio-
sków o dofi nansowanie projektów w ra-
mach rozwoju przedsiębiorczości w woj. 
łódzkim. Przykłady projektów, które 
mogą uzyskać wsparcie:
•  Działanie III.6 Wsparcie inwestycyjne 

mikro i małych przedsiębiorstw
•  Działanie 8.2. POIG Wdrażanie systemów 

informatycznych w przedsiębiorstwach

Dotacje unijne – ostatnie nabory

Oddaję dzisiaj do Waszych rąk drugi nu-
mer serwisu informacyjnego gminy Rze-
czyca . Dzięki ciepłemu przyjęciu, pierw-
szego numeru, mogę poinformować, ze 
„serwis” będzie się ukazywał raz w mie-
siącu. Wszystkim, którzy zamieścili w 
nim swoje artykuły serdecznie dziękuję. 
Chciałbym by nasz serwis był redagowa-
ny również przez Was. Zapewne chochlik 
drukarski spowodował pominięcie w 
przedstawianiu składu nowo wybranej 
rady, nazwiska radnego członka Komi-
sji Rolnictwa Rady Gminy w Rzeczycy, 
Pana Stanisława Stępniaka, którego w 
tym miejscu serdecznie przepraszam. 

Drodzy czytelnicy, proszę Was o 
dzielenie się z redakcją Waszymi spo-
strzeżeniami i sugestiami dotyczącymi 
spraw gminy poprzez kontakt z redak-
cją serwisu. Już dziś zachęcam do zapa-
miętania adresu promocja@rzeczyca.pl 

Z wyrazami szacunku
Włodzimierz Matuszewski

18 lutego 2011 roku, w hali sportowej 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
2 w Tomaszowie odbyło się VII Powia-

VII Powiatowe Spotkanie Noworoczne
towe Spotkanie Noworoczne. Tegorocz-
ne spotkanie zaszczycili m.in. Posłowie 
na Sejm RP: Artur Ostrowski, Dariusz 
Seliga, Stanisław Witaszczyk i Jacek Za-
charewicz oraz Marszałek Województwa 
Łódzkiego – Witold Stępień.

Gminę Rzeczyca reprezentowali za-
proszeni przez Tomaszowskiego Starostę 
Piotra Kagankiewicza przedstawiciele 
samorządu i biznesu z Przewodniczą-
cym RG Wojciechem Szopa i Wójtem 
Markiem Kaźmierczykiem na czele.

Wnioski o dofi nansowanie wraz z 
załącznikami należy składać począw-
szy od marca 2011roku. Są to ostatnie 
nabory w obecnym okresie programo-
wania (2007–2013) w województwie 
łódzkim.

Więcej informacji na ten te-
mat znajdziecie Państwo na stronie 
www.funduszestrukturalne.gov.pl

Szanowni mieszkańcy !
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